1 / 3

2019 年 11 月 11 日

各 位

                                                       京 都 水 族 館

京都水族館（京都市下京区、館長：松本 克彦）は、

エイベックス・エンタテインメント株式会社（東京都港

区、社長：黒岩 克巳）企画･制作による、癒やしをテー

マにした「イルカスタジアム」の新プログラム「海豚瞑

想 Dolphin Mind Relax」（いるかめいそう ドルフィン

マインド リラックス）を 2019 年 11 月 11 日（月）よ

り開始しますのでお知らせします。

本プログラムは、自然美を誇る京都ならではの景色が

広がる「イルカスタジアム」で心地よいヒーリングミュ

ージックが流れる中、のびのびと泳ぐイルカの姿や、ト

レーナーと無邪気に遊ぶイルカの日常の姿などをご覧

いただけます。また、目を閉じて耳を澄ますと、イルカ

の呼吸音や仲間同士で鳴き交わす声、水の音などが聞こ

える新しいイルカとの過ごし方を楽しめます。

イルカスタジアムでは、毎日、水しぶきを上げてジャンプする姿など、ハンドウイルカの躍動的な姿

を間近で見ることができるパフォーマンスプログラムを開催しています。本プログラムでは、癒やしを

テーマに特別ではない日常のスタジアムでの静かな時間を体験でき、ナレーションによるイルカと飼育

スタッフの信頼関係によって生まれた心温まるエピソードでイルカとの距離がさらに近くなります。

 京都水族館の「海豚瞑想 Dolphin Mind Relax」で、イルカたちの息づかいを間近に感じながら、リ

ラックスタイムをお過ごしください。

以 上

～イルカの息遣いを感じ、季節ごとに変化する自然の音に耳を澄ます～

イルカの日常を一緒に過ごしてリラックスする新しいプログラム

「海豚瞑想 Dolphin Mind Relax」２０１９年１１月１１日（月）スタート

olphin Mind R elax 」を開催

＜本件に関するお問い合わせ先＞

京都水族館 企画広報チーム 奥村・松本・前田

TEL：075-354-3116 FAX：075-354-3152 MAIL：press-kyoto@orix-aqua.co.jp

mailto:press-kyoto@orix-aqua.co.jp

 2 / 3

  「イルカスタジアム」で開催される癒やしをテーマにした約 10 分間のプログラムです。京都水族館

オリジナルのヒーリングミュージックが流れる中、ハンドウイルカが優雅に泳ぐ姿、イルカとトレーナ

ーがコミュニケーションを取るようすなどをご覧いただき、リラックスする時間を提供します。

■イルカスタジアム

京都水族館の「イルカスタジアム」は、ハンドウイルカたち

の息づかいを間近に感じながら、ダイナミックな姿を観察する

ことができます。毎日開催しているイルカパフォーマンスで

は、水しぶきを上げてジャンプする姿など、ハンドウイルカが

本来持つ躍動的な姿を感じることができます。パフォーマンス

プログラム以外の時間帯も開放しており、ガラスウォールのあ

るプールで、のびのびと泳ぐイルカの姿を間近で見ることがで

きます。

また、開放的な 180 度のパノラマが広がるイルカスタジアム

の景色は季節が巡るごとにその表情を変え、春は桜、夏は新緑、

秋は紅葉、冬は時に雪景色と、自然美ある景色を望むことができ

ます。

「海豚瞑想 Dolphin Mind Relax」開催概要

開催期間：2019 年 11 月 11 日（月）～2020 年 3 月 20 日（金）
     ※予定

開催場所：「イルカスタジアム」

所要時間：約 10 分

料 金：無料 ※別途京都水族館への入場料が必要

※開催時間の詳細は公式ウェブサイトにてご案内します。

※いきものの体調などにより予告なく内容を変更する場合があります。

※プログラムの内容や開催期間は予告なく変更する場合があります。

優雅に泳ぐイルカ（イメージ）

ダミー

開放的な「イルカスタジアム」

 3 / 3

【施設概要】

施 設 名 称 京都水族館

英 名 KYOTO AQUARIUM

運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：高橋 豊典）
運営業務受託会社 オリックス水族館株式会社（本店：東京都港区、社長：似内 隆晃）
館 長 松本 克彦（まつもと かつひこ）
開 業 日 2012 年 3 月 14 日（水）
場 所 京都市下京区観喜寺町 35-1（梅小路公園内）

営 業 時 間

午前10時～午後6時
【営業時間延長のお知らせ】
11月2日(土)～11月4日(振休・月)、12月21日(土)、12月22日(日)の期間は営
業時間を午前10時～午後8時まで延長します。
※入場受付は閉館の1時間前まで※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり
※気象状況および貸切営業等により営業時間を変更する場合あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスや気象状況による臨時休業あり

公式ホームページ https://www.kyoto-aquarium.com

料 金
（ 税 込 み ）

【個人のお客さま】※2020年4月に一部改訂予定

 大人
大学・
高校生

中・小学
生

幼児
（3歳以上）

一般料金 2,050円 1,550円 1,000円 600円
※中学生、高校生、大学生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。
年間パスポート 4,100円 3,100円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】※2020年4月に一部改訂予定
一般団体
（20名様以上）

1,850円 1,400円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無料
（一部上限あり）

保護
者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 500円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

＜徒歩の方＞
・「京都」駅中央口より西へ徒歩約 15 分
・JR 山陰本線「梅小路京都西」駅より東へ徒歩約 7 分
＜バスをご利用の方＞
・「京都」駅より、京都市バスで約 8 分「七条大宮･京都水族館前」停下車、
京阪京都交通で約 5 分「七条大宮･京都水族館前」停下車、
または西日本 JRバスで約 5 分「七条大宮・京都水族館前」停下車
土日祝は「東寺・梅小路エクスプレス」が運行

・阪急「大宮」駅より、京都市バスで約 8 分「七条大宮･京都水族館前」停下車
・阪急「桂」駅より、京阪京都交通で約 16 分「七条大宮･京都水族館前」停下車
・京阪「七条」駅より、京都市バスで約 14 分「七条大宮･京都水族館前」停下車
・地下鉄・JR「二条」駅より、京都市バスで約13分「七条大宮･京都水族館前」
停下車

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 3 カ所）
・おむつ替えコーナー（計 8 台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能